

ASSOCIAZIONE BAMBINI, SENZA FRONTIERE ODV

Via Filanda, 72/c - 34071 CORMONS (GO)

Registro generale volontariato n. 236

RELAZIONE MORALE SULLA GESTIONE 2020

L'esercizio 2020, il quindicesimo di vita per l'associazione, si chiude con un avanzo di gestione di Euro 2.615,48.

La situazione patrimoniale dell'associazione presenta, per effetto della gestione degli esercizi che vanno da 2006 al 2020, un saldo liquido attivo di Euro 13.910,80 dei quali Euro 13.527,90 sul c/c acceso alla Filiale di Cormons della Banca Ter Credito Cooperativo Fvg ed Euro 382,90 in denaro contante in cassa.

L'associazione nel 2020 ha 29 soci.

Le entrate dell'associazione sono generate da:

• quote associative	Euro :	290
• offerte e donazioni	Euro :	1.889
• cinque per mille	Euro :	11.870
• fondi raccolti da attività istituzionali	Euro:	5.321
Totale	Euro:	19.370

Entrate diverse

• interessi attivi c/c	Euro	3
------------------------	------	---

Totale Entrate	Euro	19.373
----------------	------	--------

- La somma di € 8.172 è stata utilizzata nei seguenti progetti in Slovacchia:

1. € 1.091 per l'acquisto di alimenti per le famiglie di Velkj Blh da parte del sindaco del Paese Norbert Kluka;

2. € 6.772 per la riqualificazione del centro medico polifunzionale di Rimauska Sèc;

3. € 183 per il sostegno allo studio in favore di due ragazze meritevoli del Paese di Velkj Blh (spese scolastiche, libri e materiale scolastico vario);

4. € 126 per l'acquisto di generi alimentari a favore degli abitanti di Uzovska Panica;

- La somma di € 3.287 per la gestione dell'automezzo della associazione;

- La somma di € 586 per costi assicurativi dei volontari ed assicurazioni punto di incontro di San Giovanni al Natisone. La somma è al netto del rimborso ricevuto di € 360;

- La somma di € 3.622 quali spese di viaggio e trasporto umanitario (tir);

- La somma di € 530 per pagamento utenze e altri costi vari del punto di incontro di San Giovanni al Natisone;

- La somma di € 524 a copertura dei costi generali di gestione.

Complessivamente gli impieghi ammontano ad € 16.721

La differenza tra le entrate € 19.373 e le uscite € 16.721 corrisponde all'avanzo di gestione per l'anno 2020.

Sono a disposizione dei soci tutti i documenti relativi alle spese sopra citate.

Le iniziative ed i progetti sopra descritti, assieme alle spese di trasporto umanitario, rappresentano circa il 40% di quanto incassato dall'associazione attraverso la sua attività istituzionale, mentre rappresentano circa il 50% degli impieghi.

L'intenzione per l'anno in corso è di continuare il reperimento di fondi tramite donazioni e le attività istituzionali per garantire il proseguimento dei progetti deliberati: sostentamento delle famiglie bisognose, continuazione degli studi per delle ragazze/ragazzi meritevoli, organizzazione di campi scuola e feste comunitarie e soprattutto il proseguo della riqualificazione del centro medico polifunzionale.

Sicuramente l'impegno più gravoso che l'associazione si propone, considerato il degrado della situazione sanitaria dell'intera zona di Rimaska Sec e dei dodici Paesi confinanti, è quello di continuare il reperimento di fondi (in particolare quelli derivanti dal cinque per mille) per la riqualificazione del centro medico polifunzionale ubicato nel predetto comune, attualmente in disuso, sempre in accordo e con la collaborazione del sindaco locale.

PRINCIPALI VOCI BILANCIO PREVENTIVO PER L'ANNO 2020 *2021*

Si prevedono entrate ordinarie per Euro 16.570,00 così generate:

- quote associative Euro 250,00;
- offerte e donazioni Euro 3.000,00;
- cinque per mille Euro 5.000,00;
- fondi raccolti da attività istituzionali Euro 8.320,00.
-

La previsione al ribasso delle entrate dell'associazione tiene conto ovviamente delle problematiche relative al corona virus che hanno fermato l'attività dell'associazione nel 2020 e che prevedibilmente impatteranno ancora negativamente sulla raccolta fondi anche nel corso del 2021.

Le uscite ordinarie si prevedono per complessivi euro 16.570,00 così suddivise:

- lavori di riqualificazione centro funzionale Euro 11.870,00;
- sostegno scolastico Euro 200,00;
- sostegno alle famiglie Euro 500,00;
- organizzazione eventi per i bambini Euro 0,00;
- spese di viaggio/trasporto Euro 2.500,00;
- spese di gestione Euro 1.500,00.

Cormons, 12 giugno 2021

La Presidente

Valentina Colavini



RELAZIONE DEL REVISORE AL RENDICONTO ANNUALE CHIUSO AL 31/12/2020

Signori Associati,

il Consiglio Direttivo sottopone al Vostro esame per l'approvazione il bilancio dell'esercizio 2020, che è stato messo regolarmente a disposizione dei sottoscritti Revisori unitamente alla relazione sull'attività svolta.

Si precisa in premessa, che il bilancio chiuso al 31 dicembre 2020 è sottoposto all'approvazione degli Associati oltre il termine fissato statutariamente. Con l'art. 106 del D.L. 18/2020 convertito con L. n. 27/2020 e successive modificazioni ed integrazioni il legislatore ha tuttavia stabilito la possibilità, anche per gli Enti non commerciali, di convocare l'Assemblea per l'approvazione del bilancio entro 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio in deroga alle norme statutarie e senza l'obbligo di darne esplicita motivazione.

I Revisori hanno eseguito nel corso del trascorso esercizio i prescritti controlli periodici nonché la verifica dei dati del rendiconto evidenziati, con le scritture contabili dell'associazione.

Ciò premesso, il progetto di rendiconto che viene sottoposto all'approvazione dell'assemblea degli associati evidenzia un avanzo di gestione di Euro 2.651,48.

Si evidenzia che tra le entrate, le voci più rilevanti sono rappresentate dagli introiti in denaro derivanti da: donazioni per Euro 1.889,00, cinque per mille per Euro 11.870,11, quote associative per Euro 290,00 e dall'attività del mercatino per Euro 5.320,50.

Nel corso del 2020 l'associazione ha ricevuto delle offerte in natura da enti privati per trasporti umanitari destinati in Slovacchia.

Con riferimento alle uscite, sono state convogliate verso la Slovacchia donazioni finanziarie per Euro 8.172,20. I costi dei trasporti del materiale umanitario destinato alle famiglie ammontano complessivamente ad Euro 3.400,00. Le donazioni ed i costi sostenuti per il trasporto del materiale umanitario rappresentano complessivamente circa il 60% delle uscite. I restanti sono costi per servizi e funzionamento dell'Associazione.

In cassa c'erano materialmente al 31/12/2020 Euro 382,90 che corrispondono al saldo contabile. Il saldo attivo di banca al 31/12/2020 ammonta ad Euro 13.527,90 che vede la coincidenza del saldo contabile con quello risultante dell'estratto conto alla medesima data fornito dalla Banca (Banca Ter Credito Cooperativo Fvg, Filiale di Cormons).

A conclusione del proprio intervento, il Revisore, esprimendo il proprio parere favorevole al rendiconto che viene sottoposto alla vostra approvazione,

sottolinea che le attività dell'Associazione sono state realizzate conformemente al perseguimento degli scopi istituzionali, concorda con l'operato del Consiglio Direttivo e Vi invita ad approvare il progetto di rendiconto economico finanziario così come a Voi sottoposto.

Cormòns 12/06/2021

I REVISORI

Dottor Sergio Gnot

Dottor Carlo Plet

BILANCIO 4 SEZIONI					ESERCIZIO 2020						
STATO PATRIMONIALE											
ATTIVITA'					PASSIVITA'						
Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
13		IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	35.355,96		35.355,96	41		CAPITALE E RISERVE	2.748,60		2.748,60
13.05		ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMI	147,00		147,00	41.01		CAPITALE E RISERVE	2.748,60		2.748,60
13.05.51		Attrezzatura varia e minuta	147,00		147,00	41.01.52		Altre riserve (con utili fino al 2016)	2.748,60		2.748,60
13.07		ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	35.208,96		35.208,96	43		RISULTATI DELL'ESERCIZIO	8.510,72		8.510,72
13.07.05		Mobili e macchine ordinarie d'ufficio	4.821,97		4.821,97	43.03		RISULTATO D'ESERCIZIO	8.510,72		8.510,72
13.07.07		Macchine d'ufficio elettroniche	836,99		836,99	43.03.01		Utile d'esercizio	8.510,72		8.510,72
13.07.31		Automezzi	29.550,00		29.550,00	65		F DI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZA	35.355,96		35.355,96
31		DISPONIBILITA' LIQUIDE	13.910,80		13.910,80	65.07		FONDI AMMORT ATTREZZ INDUSTRIALI	147,00		147,00
31.01		BANCHE C/C E POSTA C/C	13.527,90		13.527,90	65.07.03		F do ammort. attrezzatura varia e minur	147,00		147,00
31.01.01		Banca c/c	13.527,90		13.527,90	65.09		FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BENI	35.208,96		35.208,96
31.03		CASSA	382,90		382,90	65.09.03		F do amm. mobili e macoch ordin d'uffi	4.821,97		4.821,97
31.03.03		Cassa contanti	382,90		382,90	65.09.05		F do amm macchine d'ufficio elettronich	836,99		836,99
						65.09.09		F do ammortamento automezzi	29.550,00		29.550,00
		Totale Attivita'	49.266,76		49.266,76			Totale Passivita'	46.615,28		46.615,28
								Utile del periodo	2.651,48		2.651,48
								Totale a pareggio	4.266,76		49.266,76

BILANCIO 4 SEZIONI

CONTO ECONOMICO

RICAVI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
76		ACQUISTI DI SERVIZI	3.875,12		3.875,12	73		ALTRI RICAVI E PROVENTI	19.369,61		19.369,61
76.05		COSTI ACCESSORI PER ACQUISTI	3.400,00		3.400,00			PROVENTI DIVERSI	19.369,61		19.369,61
76.05.02		Trasporti di terzi (attività servizi)	3.400,00		3.400,00			Altri ricavi e proventi non imponibili	19.369,61		19.369,61
76.09		COSTI PER UTENZE	475,12		475,12	85		PROVENTI FINANZIARI	2,60		2,60
76.09.13		Energia elettrica	475,12		475,12			PROVENTI FINANZIARI VARI	2,60		2,60
77		GESTIONE VEICOLI AZIENDALI	3.287,24		3.287,24	85.11		Interessi attivi su c/c bancari	2,60		2,60
77.01		ESERCIZIO AUTOMEZZI	3.287,24		3.287,24						
77.01.01		Carburanti e lubrificanti automezzi	688,90		688,90						
77.01.03		Premi di assicurazione automezzi	980,00		980,00						
77.01.07		Tassa di possesso automezzi	196,00		196,00						
77.01.11		Spese di manutenzione automezzi propri	1.422,34		1.422,34						
79		SPESE AMMIN., COMM. E DI RAPPRESEN	1.229,14		1.229,14						
79.01		SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO	221,60		221,60						
79.01.21		Spese di viaggio	221,60		221,60						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	1.007,54		1.007,54						
79.05.01		Spese postali	13,45		13,45						
79.05.06		Servizi contabili di terzi	366,00		366,00						
79.05.11		Altre spese amministrative	42,59		42,59						
79.05.21		Premi di assicurazione obbligo deducibili	585,50		585,50						
83		ONERI DIVERSI DI GESTIONE	8.227,20		8.227,20						
83.05		ONERI TRIBUTARI	55,00		55,00						
83.05.49		Altre imposte e tasse deducibili	55,00		55,00						
83.07		ALTRI COSTI DI ESERCIZIO	8.172,20		8.172,20						
83.07.52		Costi e spese diverse	8.172,20		8.172,20						
86		ONERI FINANZIARI	102,03		102,03						
86.01		ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE	102,03		102,03						
86.01.05		Commissioni e spese bancarie	102,03		102,03						
Totale Costi			16.720,73		16.720,73	Totale Ricavi			19.372,21		19.372,21
Utile del periodo			2.651,48		2.651,48						
Totale a pareggio			19.372,21		19.372,21						

	C.F. : 91028900313		
ASSOCIAZIONE:	ONLUS - BAMBINI SENZA FRONTIERE		
Rendiconto ECONOMICO ANNO 2020			
		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
RICAVI			
1. QUOTE ASSOCIATIVE			€ 290,00
2. CONTRIBUTI DEGLI ASSOCIATI E DEI TESSERATI			
	2.1 da soci e tesserati	€ 290,00	
	2.2 da altre associazioni	€ 0,00	
	2.3 da altri (ad es. Federazioni)	€ 0,00	
3. EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE			€ 1.889,00
	3.1 da soci	€ 1.889,00	
	3.2 da non soci	€ 0,00	
4. CONTRIBUTI ENTI DIVERSI			€ 11.873,62
	3.1 da comune, provincia, regione, stato	€ 0,00	
	3.2 da 5 per mille	€ 11.870,11	
	3.3 da interessi attivi	3,51	
5. ENTRATE DA ATTIVITA' PRODUTTIVE MARGINALI (Eventi di raccolta fondi)			5.320,50
TOTALE RICAVI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE (tipica)			€ 19.373,12
6. ENTRATE COMMERCIALI (da attività accessoria)			€ 0,00
	6.1 Da pubblicità e sponsorizzazioni	€ 0,00	
	6.2 per attività svolte nei confronti di non associati	€ 0,00	
	6.3 Entrate commerciali di altro tipo	€ 0,00	
TOTALE RICAVI DA ATTIVITA' COMMERCIALE (accessoria)			€ 0,00
TOTALE RICAVI			€ 19.373,12

COSTI			
1. ACQUISTO DI BENI E DI MERCI			€ 0,00
	1.1 Attrezzature	€ 0,00	
	1.2 Cancelleria e materiali da ufficio	€ 0,00	
	1.3 Materiale sportivo	€ 0,00	
	1.4 Altro	€ 0,00	
2. ACQUISTO DI SERVIZI			€ 4.629,14
	2.1 Assicurazioni	€ 585,50	
	2.2 Servizi informatici	€ 0,00	
	2.3 Spese postali	€ 13,45	
	2.4 Spese per trasporti-viaggio	€ 3.621,60	
	2.5 Consulenze	€ 408,59	
	2.6 Altri	€ 0,00	
3. UTENZE			€ 530,12
	3.1 Luce	€ 475,12	
	3.2 Acqua	€ 0,00	
	3.3 Gas	€ 0,00	
	3.4 Tari	€ 55,00	
4. GESTIONE AUTOMEZZI			€ 3.287,24
	4.1 Carburanti	€ 688,90	
	4.2 Premi assicurativi	€ 980,00	
	4.3 Manutenzioni	€ 1.422,34	
	4.4 Tassa di possesso	€ 196,00	
5. AFFILIAZIONI E TESSERAMENTI			€ 0,00
	5.1 Affiliazioni a federazioni	€ 0,00	
	5.2 Altri	€ 0,00	
6. COSTI PER COLLABORATORI			€ 0,00
	6.1 Costi per collaboratori (occasional, forfettari e dipendenti)	€ 0,00	
	6.2 Rimborsi spese analitici	€ 0,00	
	6.3 Altri costi	€ 0,00	
7. COSTI BANCARI			€ 102,94
	7.1 Commissioni e spese tenuta conto	€ 102,03	
	7.2 Interessi passivi	€ 0,91	
8. DISTRIBUZIONE FONDI			€ 8.172,20
	8.1 Distribuzione fondi per attività istituzionale	€ 8.172,20	
	TOTALE COSTI		€ 16.721,64
	AVANZO O DISAVANZO DI GESTIONE		€ 2.651,48

RENDICONTO 2020

ATTIVITA' ISTITUZIONALE

ENTRATE CORRENTI	ACCERTATE	RES ANNI PREC		RISCOSSE	DA RISCOUTERE
CINQUE PER MILLE	11.870,11	0,00		11.870,11	0,00
QUOTE ASSOCIATIVE	290,00	0,00		290,00	0,00
OFFERTE/DONAZIONI	1.889,00	0,00		1.889,00	0,00
EROAGAZIONE FINANZIAMENTO	0,00	0,00		0,00	0,00
PROVENTI DAI MERCATINI	5.320,50	0,00		5.320,50	0,00
OFFERTE IN MERCE	0,00	0,00		0,00	0,00
RIMBORSI UTENZE E ASSICURAZIONI	0,00	0,00		0,00	0,00
INTERESSI ATTIVI	3,51	0,00		3,51	0,00
TOTALE ENTRATE	19.373,12	0,00		19.373,12	0,00

USCITE CORRENTI	IMPEGNATE	RES ANNI PREC		PAGATE	DA PAGARE
ASSICURAZIONI	585,50	0,00		585,50	0,00
SPESE VARIE AMM	56,04	0,00		56,04	0,00
COMM. BANCARIE	102,03	0,00		102,03	0,00
DONAZIONI SLOVACCHIA	8.172,20	0,00		8.172,20	0,00
DONAZIONI PER SCUOLA BAGALOVA	0,00	0,00		0,00	0,00
DONAZIONI SLOVACCHIA PER COMUNE	0,00	0,00		0,00	0,00
SPESE VIAGGI VELKY BLH - TRASPORTI	3.621,60	0,00		3.621,60	0,00
RIFIUTI	55,00	0,00		55,00	0,00
COSTI CONSULENZA	366,00	0,00		366,00	0,00
SPESE GESTIONE AUTOMEZZO	3.287,24	0,00		3.287,24	0,00
UTENZE PUNTO D'INCONTRO	475,12	0,00		475,12	0,00
PAGAMENTO RATE MUTUO	0,00	0,00		0,00	0,00
RIT. SU INTERESSI ATTIVI	0,91	0,00		0,00	0,00
TOTALE USCITE	16.721,64	0,00		16.721,64	0,00

	SALDO INIZ.	Entrate	Entrate per giroconti	Uscite per giroconti	Uscite	SALDO FINALE
SALDI FINANZIARI						
SALDO BANCA	10.545,32	14.322,82	3.497,53	0,00	14.837,57	13.527,90
SALDO CASSA	714,00	5.410,50	-	3.497,53	2.244,07	382,90